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Hr. Jørgen S. Lundsgaard mener, at arbejdet 
med hygiejnestandarderne er godt i gang, og at 
de initiativer, der allerede er taget fra ministe- 
rens side, dækker forslaget. Til det må jeg sige: 
Jamen de initiativer, der er taget indtil nu, er jo i 
H: S og i Sønderjyllands Amt. Der er jo ikke taget 
nogen andre initiativer, så jeg tror faktisk, at hr. 
Jørgen S. Lundsgaard er gået galt i byen her. 

Med hensyn til fru Birthe Skaarup må jeg si- 
ge, at jeg synes egentlig, det alt i alt lød meget 
positivt. Fru Birthe Skaarup kunne godt se, at 
der var en dårlig hygiejne, og fru Birthe Skaarup 
talte lidt om, at nu skulle vi prøve at se på.stan- 
darderne. Det skulle måske gå hen til at blive 
omkring 2005, men hun ville gerne tale om det. 
Jeg tror faktisk, at efter et godt udvalgsarbejde, 
nogle gode samtaler og nogle dialoger kan 
Dansk Folkeparti stemme for forslaget. Jeg sy- 
nes, der kom meget positivt frem her, og det vil 
jeg glæde mig over. , 

Så vil jeg sige til sidst, at jeg synes det var dej- 
ligt at høre Enhedslistens fru Line Barfod, og jeg 
synes også, det var dejligt at høre SF og Kriste- 
ligt Folkeparti, der tog så positivt imod forsla- 
get. Nu må vi afvente, hvad der sker. Jeg håber, 
at vi kan få en god dialog, og jeg håber også, vi 
kan få det her på plads til fordel og til gavn for 
patienterne ude på hospitalerne. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg bliver en lille smule ked af det. Det skal selv- 
følgelig ikke være det, der afgør nogen ting, 
men jeg bliver lidt ked af det, når det siges, at 
man kan lige knipse med fingrene, og så kan 
man finde 2 mia. kr., og patienterne bliver hurti- 
gere raske, men det er jeg af en eller anden 
grund imod. 

Kl. 17.40 . 
Når jeg bliver lidt ked af det, er det, fordi jeg 

synes, at det på en eller anden måde trods alt er 
udtryk for ringeagt. Jeg hævder ikke, jeg er no- 
get stort intellekt, men jeg har dog alligevel en 
interesse i som ressortminister at prøve at ud- 
vikle området. 

Hvis man bare lige kunne knipse sig frem til 2 
mia. kr. og et bedre liv for patienterne, ville jeg . 
da sådan set gerne være med til det. Men pro- 
blemstillingen er jo, at hvis vi for alvor skal flyt- 
te noget på denne front -  og det er der ingen der 
er uenige i -  skal vi have lavet et setup, der sik- 
rer, at de mål og de standarder, der gælder, er 
forankret hos dem, der skal leve med standar- 
derne. Vi skal skabe et system, der sikrer, at stan- 

darderne bliver efterlevet, så de ikke bare er fine 
ord på et stykke papir, og derfor skal vi også sik- 
re et system, hvor det evalueres og kontrolleres, 
om det nu rent faktisk sker. 

Jeg er selv en utålmodig type, og jeg synes 
også men det må andre jo bedømme -  at jeg 
har ageret på den måde i min rolle indtil nu, og 
at regeringen i øvrigt i sundhedspolitikken har 
udvist en, skal vi sige, noget mindre tålmodig- 
hed med sygehusejerne, end man måske har set 
historisk. Men tingene tager alligevel tid. Her er 
der et vigtigt område, nemlig infektionshygiej- 
nen, men der er også andre områder, hvor det er 
vigtigt, at vi får lavet mekanismer, der sikrer, at 
der er kvalitet på sygehusene. 

Der blev vist en udsendelse i tv i går om en 
skelsættende fejl på Rigshospitalet med en me- 
get tragisk udgang. Derfor skal vi også ind- 
holdsmæssigt arbejde med at få skabt rutiner 
ude på sygehusene, der gør, at man bredere ar- 
bejder med kvalitet, og det er sådan set det, vi 
har sat i gang. 

Så siger den socialdemokratiske ordfører, at 
jeg trækker tingene ud. Jeg synes nu ikke, det er 
at trække tingene ud, når alle amterne nu i en af- 
tale har forpligtet sig til at gennemføre en akkre- 
diteringsproces, som altså betyder, at man har 
beskrevet sine mål, at der er udvalgt en interna- 
tional akkrediteringsorganisation, at der er lavet 
hele det setup, og at personalet er involveret i 
arbejdet med at nå de mål ved udgangen af 
2006. 

Jeg havde gerne set, at det kunne ske før, men 
jeg bliver bare nødt til at sige -  og det er ikke for 
på nogen måde at være polemisk, for det ligger 
mig meget fjernt -  at i forhold til alt andet, der 
tidligere er aftalt med amterne, er det sådan set 
udtryk for et paradigmeskift, at denne regering 
på alle punkter går efter at sat få deadline og 
mål for tingene og ikke kun løse aftaler og løse 
hensigtserklæringer: Verden bliver nok god, når 
vi har sat nogle penge af her, sa. skal I bare se re- 
sultatet lige om hjørnet. Næ, også på dette områ- 
de har vi søgt at skabe maksimalt commitment 
hos amterne. 

I stedet for at anlægge den lidt vrisne tone og 
sige, at jeg trækker tingene ud, men at man kan 
glæde sig over, at der er nogle andre, der gerne 
vil være med til at redde patienterne og spare 
pengene altså i modsætning til det synspunkt, 
jeg har, fordi jeg ikke vil spare nogen penge og 
vil skabe maksimal ulempe for patienterne -  ja, 
så synes jeg altså, man skulle glæde sig over, at 


